procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 014/2025, para o fim de que a adjudicação 
produza seus jurídicos e legais efeitos, declarando apto a contratar com a Administração a 
empresa LUMINOUS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.318.567/0001 -05, 
no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), dividido em 12 parcelas mensais e 
sucessivas de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), em atendimento ao seguinte objeto: “Contratação 
de assessoria para prestação de serviços técnicos especializados para a avaliação energética 
das instalações municipais, com identificação de ineficiências e proposição de soluções para